
istt 'í l . , '
Ď$  6h : '

[ ' 1 "  L '

' I AHA

i  r {  0101 NAVRH SMLOUVY

DoDAVATELSKÁ SMLoUVA

rea|izovaná v rámci projektu č,. Cz.1.o7t3.1.oo/37.o165, kteý je podpořen z OPVK a je financován
z Evropského sociá|ního fondu a státního rozpočtu CR.
Název projektu: Uěíme se příběhy

Uzavřeli v sou|adu s obchodním zákoníkem v p|atném znění dnešního dne, měsíce a roku tuto
dodavatelskou smlouvu

I. Preambule

Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění
kompletníhovytvoření dokumentárního filmu pro projekt ,,Učíme se příběIty,,, a to na základě
podmínek a zadápací dokumentace k výběrovému řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na
službu s předpokládanou hodnotou od 200 000 Kč a nedosahující 1 000 000 Kč bez DPH
realizovanou v rámci projektu ě. CZ.1.07/3.I.00/37.0165 a spo|uťrnancovanou z operačního
programu YzděIávání a konkurenceschopnost, na zikladě které bylo objednatelem jako
zadavate|em této zakáz|q rozhodnuto o přidělení zakázky Dodavateli jako uchazeči o futo zakár:ktt
(dále jen jako ,,zakázka,,)' Podmínky soutěže' zadávací dokumentace a nabídka Dodavatele, kterou
podal jako uchazeě v zadávacím řizení na futo zakázka,jsou součástí této smlouvy a Dodavatel je
povinen je přirea|aaci předměfu plnění dodržet'

II. Předmět smlouvy

1. Dodavatel se touto smlouvou za podmínek a způsobem touto smlouvou sjednaných a v souladu
s obecně závaznými právními předpisy a normami zavanlje zajistit pro objednatele část l
zakěnky s názvem ,J(ompletní vytvoření (natočení, sestříhóní a omučení včetně hudby) I
dolalmentárníhofilmu pro projeW Učíme se příběhy. ProjeH je podpořen z OPVK a je

financován z Evropského sociólního fondu a státního rozpočtu ČRu, a to
kompletní vytvoření (natočení, sestříhání a onnrčení včetně hudby) dokumentírního filmu pro
projekt Učíme se příběhy. Jedná se o 52 minutoý dokument, |<teý vykazuje všechny zna|<y
dokumentu vhodného k televimímu šíření.

2. Smluvní strany ýslovně stanovují, že vše, co je uvedeno v odstavci 1 tohoto článku woří

I

Kafkova 605/16. 160 00 Praha 6
250 69 845 I C225069845

Písecká 18. 130 00 Praha 3
6827 327 4 t CZ7 4031 407 01



předmět plnění Dodavatele podle této smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy takto
specifikovaný předmět plnění Dodavatele omačován jako dílo.

3. objednatel se zavazuje zap|atit Dodavateli za uskutečnění této dodávky a souvisejících prací
odměnu ve ýši azapodmínek sjednanýchntŽe touto smlouvou.

III. Místo plnění předmětu smlouvy

Místem plnění předmětu této smlouvy je Česká repub|ika. Místem dodání plnění je adresa
Objednatele, tj. Kafkova 605/16, 160 00 Praha 6.

IV. čas plnění

Dodavatel se zavazuje splnit předmět smlouvy nejpozději do 30. 9. 20|3 .

V. Harmonogram plnění

l. objednavate| se zavazuje předat veškeré podklady potřebné pro tvorbu synopse
Dodavateli do 15.3.2013.

2. objednavate| se zavazl,lje předat Dodavateli seznam úplných požadavků objednatele na
natáěení konkrétrích osob a lokací, které mají být součástíDí|a, do 15.4.2013. Takovýto
seznam úplných požadavků objednatele na natiíčení konkrétních osob a lokací (dále jen
,,Seznam úplných požadavků na natáěení..) je pro smluvní strany závazný
okamžikem jejich odsouhlasení smluvními stranami. Semam úplných požadavků na
natiíčení může b;ft měněn pouze s rnýslovným souhlasem Dodavatele.

3. Dodavatel se zavaztje dodat Objednavateli zpracovanou synopsi a harmonogram
natáčení do |5.4.20|3.

4. Dodavatel se zavan,lje dokončit natáčení do 3l. 7. 2013.

5. Dodavatel se zavazl,lje dokončit hrubý střih do 31. 8. 20l3.

6. Dodavatel sezavazlje film dokončitnejpozději 15' 9.20|3.

7. Po dokončení filmu se uskuteční předávací projekce. objednavatel je povinen se
zúčastnit předávací projekce nejpozději do 7 dnů od výmy Dodavatele. V opačném
případě bude dílo považováno za vědomě nepřevzaté.

8. Dodavatel je povinen do 8 dnů od uskutečnění předávací projekce zaptacovat případné
připomínky objednavatele a poté nejpozději do 30.9.2013 předat objednavateli
dokončené Dílo se zapracováním těchto případných připomínek objednavatele na
digitálním nosiči .

9. Pokud bude dílo shleďíno bez vad, Dodavatel a objednavatel podepíší spoleěně
předávací protokol k dílu.

l0. Vědomé nepřevzetí Díla objednavatelem dle bodu fl tohoto člránku nemá vliv na jeho
povinnost uhradit Dodavateli sjednanou cenu Díla.



VI. Cena za předmět plnění

1. Cena za předmět plnění je smluvní cenou ve smys|u platných právních předpisů' Smluvní strany
sjednávají smluvní cenu jako cenu nejvýše přípustnou, kterou není možné překočit. Cena díla
je stanovena dohodou smluvních stran na zák|adě nabídky Dodavatele jako uchazeče ve
ýběrovém Íízení na tuto zakáaku podle přís|ušných ustanovení zákona číslo l3712006 Sb., o
veřejných zakázkác|t.

Cena díla činí: bez DPH

DPH (21%)

Celkem včetně DPH 477 950 Kč

Cena dí|a zahrnuje pokrýí veškeých realizačních nákladů včetně nákladů na cestovné a
ubýování'

VII. Platební podmínky

l' objednavatel prop|atí cenu díla na zák|adě faktury _ daňového dokladu _ a to po
ukončení a předríní předmětu plnění Dodavatelem objednateli na zák|adě předávacího
protoko|u o bezvadném splnění předmětu smlour,y potvrzeného odpovědnými zástupci
obou sm|uvních stran' Předávací protokol bude k faktuře _ daňovému dokladu přiložen.

2. Splatnost Dodavatelem vystaveného platebního dokladu (faktury) je 21 dní ode dne
doručení příslušného Dodavatelem oprávněně vystaveného platebního dok|adu (faktury)
do síd|a objednavatele. Uhrada p|atebních dok|adů (faktur) se bude provádět převodem
fakturované částky zučtu objednavate|e na účet Dodavatele.

3. Faktura _ daňoý dok|ad podléhá kontrole ze strany objednavatele. FakÍura _ daňoý
dok|ad bude obsahovat veškeré ná|ežitosti požadované právními předpisy účinnými
v době uskutečnění zdanite|ného plnění. Na faktuře současně musí bý uveden údaj, že
.,Tento projekt je .financován z oPVK, registrační číslo projektu
CZ.1.07/3.1.00/37.0]65)... Bude-|i platební doklad (faktura) obsahovat nesprávné nebo
neúp|né údaje a náležitosti, je objednavatel oprávněn jej do data splatnosti vrátit
Dodavateli. Po opravě platebního dokladu (faktury) před|oží Dodavatel objednavateli
novou fakturu se splatností uvedenou v odstavci 3 tohoto článku.

VIII. Licence

l. Dodavatel prohlašuje. Že bude ve smyslu $ 63 odst. 3 zákona číslo l2|l2000 Sb.' o
práw autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně někter1ých
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dá|e je .'autorský zákon..)
výhradním a neomezeným držitelem |icence ke zhotovenému Dílu specifikovanému
v čl. l této sm|ouvy (dále jen ,,Dílo..) a je oprávněn se zhotoveným Dí|em a všemi jeho
součástmi nakládat ve smyslu autorského zákona.

z, Dodavatel prohlašuje a garantuje, že je jediným nositelem autorshých práv k Dílu,

J

395 000 Kč

82 950 Kč



opráVněným disponovat s ním v rozsahu sjednaném ve smlouvě, a že předmět Díla je
nedotčen právy jiných osob (budou-li součástí Dodavate|em zhotoveného předmětu
autorských práv díla jiných autorů' resp. autorské umělecké vykony' je Dodavate|
povinen se s těmito autory, resp. výkonnými umělci řádně v souladu s autorským
zákonem vypořádat).

3. Dodavate| poskytuje objednavateli práva využívat Dílo bez časového a místního
omezení, a to kjakýmkoliv účelům, včetně práva uveřejnit jej vhromadných
sdělovacích prostředcích.

4. objednavatel je oprávněn do Díla zasahovat, upravovat jej a případně jej i měnit, a to
bez předchozího souh|asu Dodavatele, přičemž objednavatel je oprávněn provést týo
změny sám' nebo si je nechat provést třetí osobou; veškeré $o zásahy budou vždy
prováděny tak, aby nedošlo ke snížení hodnoty Díla.

5. Právo kužíváni předmětu Díla bude objednavateli Dodavatelem poskytnuto jako právo
ýhradní ve smyslu ustanovení $ 47 odst. 2 autorského zákona

6, oprávnění k užívání předmětu Díla dodaného Dodavatelem a všem jeho součástem
pÍecházi na objednate|e úplným zap|acením ceny díla uvedené v článku VI'

7 . objednavatel je oprávněn práva na užití dí|a postoupit zcela nebo z části na třetí osoby,
ato zejménazaúěe|em propagace projektu Učíme se příběhy.

Smluvní strany se ýslovně dohodly, Že Dodavatel poskytuje objednavateli práva dle tohoto
odstavce bezúplatně. Pro úče|y daňové a účetní se tato po|ožka ohodnocuje částkou ve vyši
l.000,- Kč' přičemž tato částka není předmětem úhrady. Dodavatel nemá v této souvislosti
právo naŽádnou dodatečnou odměnu.

8' Tímto není dotčeno právo Dodavatele na zveřejnění Díla ýlučně pro účely prezentace
práce Dodavate|e.

IX. Povinnosti Dodavatele

l . Dodavate| je při plnění povinností vyplývajících ztéto smlouvy povinen postupovat
samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního
výs|edku plnění smlouvy. Dodavatel je povinen řídit se při plnění této smlouvy
příslušnými předpisy a je rovněž vázán odůvodněnýmipokyny objednavatele, které mu
budou zadávány v průběhu plnění této smlouvy. Dodavatel je povinen upozornit
objednavatele na nevhodnou povahu těchto pokynů.

Dodavatel zajistí všechny ná|ežitosti ýkající se reŽisérské koncepce ' natáěení, produkce
a postprodukce dokumentárního fi lmu.

Dodavatel je povinen zfiistit pro plnění této smlouvy odborně způsobilý pracovní ým
v dostatečném rozsahu. Realizační ťým bude wořit producent Libor Kozák, režisér
Václav Kučera' kameramani Lukáš Hyksa a Libor Kozák, střihač Vi|ém Šrail' zvukař
Václav Flég|. Změna realizačního ýmu je možná pouze se souhlasem objednavate|e.

Dodavate| je povinen dodat objednavateli reŽisérskou
pro internetové použití.

dokumentu a její ukázky

5. Dodavate|je povinen zajistit součinnost v případě odvysílání filmu v České te|evizi.

4

2.

3 .

verzl4.



6. Dodavatel je povinen zajistit součinnost v případě odvysí|ání filmu na filmoých
festivalech.

Dodavate|je povinen zajistit součinnost při propagaci filmu.

Z povinností uvedených v bodech 5' až 7. tohoto č|ánku nevyplývá žádná povinnost
Dodavatele podí|et se finančně na uvedených činnostech.

V případě publicity se Dodavate| zavazuje řídit pravid|y publicity dle Manuálu pro
publicitu projektu OP VK (tj. loga ESF, EU a OP VK).

l0.Dodavatel má povinnost umoŽnit osobám oprávněným kvýkonu kontroly projektu'
z něhož je zakěnka brazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky,
a to po dobu danou právními předpisy Čn tjeiictr archivaci (zákon č. 563/199l Sb. o
účetnictví, a zákon o ě. 235/2004 Sb., o dani z pÍidané hodnoty).

X. Povinnosti Objednavatele

l ' objednavatelje povinen předat Dodavateli námět dokumentárního filmu.

2. objednavatel je povinen zajistit spo|upráci při tvoření synopse a předat Dodavate|i
veškeré podklady, kontakty, argumentace a vysvětlení. objednatel je současně povinen
učinit případné připomínky k worbě Dí|a, zejména pak k jeho synopsi. Nebude-|i mít
objednatel připomínek k synopsi, platí, že tuto odsouhlasil.

3. objednavatel je povinen zajistit potřebnou součinnost při natáčení' střihu, předání a
schválení dila, zejména neodk|adně předat Dodavate|i všechny připomínky k dílu.

4. objednavatel souhlasí se skutečností, že co není specifikováno v zadání, bude
předmětem volné autorské tvorby Dodavate|e. objednavatel souhlasí s tím, Že není
oprávněn Dí|o nepřevzít či rek|amovat z důvodu nesouhlasu s volnou autorskou tvorbou
Dodavate|e a je povinen uhradit Dodavateli cenu Díla.

XI. Smluvní pokuty

l. Je-li Dodavatel v prodlení s předáním Dí|a, vzniká objednavateli nárok na smluvní
pokutu ve vyši 0,| yo denně Z ceny Díla uvedené v č|. VI. této smlouvy'

Pokud Dodavatel ve smys|u $ 345 z.č. 5I3/|99l Sb. obchodního zákoníku (dále jen
,,obchodní zákoníku..) podstatným způsobem poruší smlouvu nebo neprovede Dí|o včas
a v požadované kva|itě, tedy v takové kva|itě, která odpovídá především schválené
synopsi filmu ve smys|u č|ánku X odst' 2 této smlouvy, anebo neodstraní včas
oprávněné vady' na které byl objednatelem písemně upozorněn' a to ve lhůtě nejméně
l0 dnů od předání Dí|a, ná|eŽí objednavateli jednorázová smluvní pokuta ve ýši
20 000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českych) za každé takového porušení. Před
uplatněním smluvní pokuty je objednatel povinen Dodavatele písemně upozornit na
důvody, na zák|adě kteďch je připraven k odstoupení od smlouvy, a poskýnout
Dodavatel i přiměřenou lhůtu k odstranění oprávněných vad.

Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím fakticloým zap|acením není dotčen
nárok objednavatele na náhradu prokazatelně vzniklé škody, to však nejýše do částky

)

7.

9 .

2.

3 .



200'000'.Kč a ani nárok na odstoupení od této smlouvy. odstoupením od smlouvy
nárok na jiŽ uplatněnou smluvní pokutu nezaniká.

4. Smluvní pokuta je splatná doručením písemného oznámení o jejím uplatnění
Dodavateli. objednavatel je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst
oproti sp|atné pohledávce Dodavatele na cenu Dí|a.

XII. Doba trvání smlouvyo zánik sm|ouvy

l. Tato sm|ouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouvazan|ká
- dohodou smluvních stran
- odstoupením od této smlouvy'

3'objednavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného
porušení smluvní nebo zákonné povinnosti Dodavatelem.

4.Za závažné porušení sm|uvní povinnosti se považuje:
-nedodržen í záv azný ch právních norem'
-prodlení s dokončením Díla dle této smlouvy po dobu delší neŽ l5 dnů,
-provádění Díla v rozporu se závaznými poŽadavky objednavate|e uvedenými v této smlouvě
čiv rozporu s pokyny objednavatele.

5.objednavate|je dále oprávněn od této Sm|ouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že:
-nastane důvod pro odstoupení od Smlouvy dle ustanovení $ 344 a násl. nebo $ 536 a násl.
zákona č. 5|3l|99| Sb., obchodního zákoníku, ve znéní pozdějších předpisů,
_Dodavatel pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichŽ
provádění je Dodavatel povinen dle této Smlouvy,
_Dodavatel pozbude kteréhoko|iv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo
předpokladem uzavření této smlouvy,
_na majetek Dodavatele bude prohlášen konkurs nebo bude návrh na prohlášení konkursu
zamítnut pro nedostatek majetku Dodavatele'
_Dodavatel podá návrh na vyrovnání,
-Dodavatel vstoupí do Iikvidace.

6. objednavatel je dá|e oprávněn od této sm|ouvy písemně odstoupit s okamžitou účinností
v případě neopodstatněné a průkazně nedoložené dodatečně uplatňované zvyšování ceny
Dodavatelem.

7. Dodavatel je oprávněn od této sm|ouvy písemně odstoupit v případě prodlení objednatele
s úhradou dle této sm|ouvy delším než 60 dnů' a to nezap|atí.li objednatel ani v náhradní
přiměřené lhůtě' která mu bude Dodavate|em poskytnuta, nebo v případě, že objednavatel
opakovaně neposkyuje součinnost nezbytnou k řádnému provedení Dí|a a tuto situaci nenapraví
ani po předchozím upozornění ze strany Dodavatele.

8. Dodavate|je oprávněn od této sm|ouvy písemně odstoupit v případě, že mezi objednavate|em a
Dodavatelem nebude odsouhlasen Seznam úplných požadavků na natáčení ve smys|u č|.V odst.
2 této smlouvy', a to z důvodu, že poŽadavky na natáěení budou pro Dodavate|e ze strany



objednatele nedostatečně specifikovány anebo budou pro Dodavatele nepřiměřené s ohledem na
dohodnutou cenu dí|a dle čl' VI této smlouvy či počet č|enů realizačnňo ýmu pro provedení
Díla ve smys|u čl. IX odst. 3 této smlouvy. V případě, že Seznam riptn1ictr požadavku na
natáčení bude ze strany Dodavate|e považován za nedostatečný pro da'lší provedení Díla, je
Dodavate| oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze tehdy, pór.ua ani .do 3 dnů od odeslání
uýmv Dodavatele objednate|i k upřesnění poŽadavků na natáčení, nebudou poŽadavky na
natáčení upřesněny či budou upřesněny nedostatečně pro provedení Díla.

9' Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit vpřípadě, že mu objednatel neposkytne
potřebnou součinnost k provedeníDí|a, to však až poté, Řdy objednatel něposkytne tákovóuto
součinnost na zák|adě předchozí nýmy Dodavatele, v níž bude"určena ne3menc 3 denní |hůta
k poskytnutí součinnosti.

l0.NemůŽe-|i Dodavatel dodržet harmonogram plnění Dí|a z mimořádně závažných důvodů,
zejménamimořádně závažnétechnické závady napouŽívanémzařízení, nemoci, uiazu,úmrtív
rodině, je povinen o tom neprod|eně l.y.o'u.ět objednate|e. V iakovémto případě má
objednate| právo od této sm|ouvu odstoupit; má však povinnost Dodavateli zap|atit^za^to' co již
bylo z této smlouvy plněno. V případě, že objednatel od této smlouvy neodstoupi' bude
sm|uvními stranami dojednáno pokračování prováděni Dí|a s přiměřeným prodloužením
sjednaných lhůt a da|ších oko|ností

l l. odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení druhé smIuvní straně. V případě pochybností se
máza to, Že odstoupení by|o druhé smluvní straně doručeno pátého dne po jeho prokazate|ném
odeslání. V ostatním pro odstoupení přís|ušná ustanovení obchodního zákoííku.

XIII. ostatní ujednání

l. Změny a doplňky této smlouvy budou provedeny vždy písemnou formou číslovanými
dodatky ke sm|ouvě'

2. Tato smlouva se řídí platnými právními předpisy České repub|iky, zejménaobchodním
zákoníkem a autorským zákonem.

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech' znichžkaždáze smluvních stran obdrží po
jednom. Sm|uvní strany prohlašují' že pověření pracovníci uvedení v textu smlouvy
jsou zmocněni k jednání ve smyslu platných předpisů. Změnupověřených pracovníků si
smluvní strany vzájemně písemně oznámí.

Strany dále dohod|y, Že komunikace dle této sm|ouvy bude prob íhat zpravid|a
telefonicky či emailem a jinými elektronickými prostřéot.y, popr. prostřeánictvím
zásilek české pošty. Komunikace a doručování bude probíhai na kontaktní údaje
specifikované v záh|aví této smlouvy. V případě zasí|ání dokumentů emailem se
povaŽuje zpráva doručená okamžikem prokazatelného odeslání emailov é zprávy na
adresu příjemce uvedenou v záh|aví této smlouvy. V případě zasí|ánídokument.ů českou
poštou se písemnost doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záh|aví považuje za
doručenou prokazate|ným odes|áním písemnosti či uplynutím 5 dní od vráóení zaiiny
zpět odesílateli.

Sm|uvní strany shodně a v'ýslovně prohlašují, že došlo k dohodě o ce|ém obsahu
smlouvy a že jej im obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, Že smlouva
je projevem vážné, pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřenav tísni či
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souh|asu připojují oprávnění zástupci
smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje.

I

4.

5 .



Pří|ohy:

| . Zadáv ací dokumentace
2. Návrh Dodavatele
3' Tvůrčítým

; \( , t  I
L : \ 1  \

Dodavatel


